Справа №567/976/26
Провадження №2-о/567/58/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
30 червня 2026 року 	м.Острог	

Острозький районний суд Рівненської області у складі:
головуючий суддя Василевич О.В. 
секретар Клімович О.О.

з участю заявника ОСОБА_1 
представника заявника - адвоката Кордиша А.А. 

розглянувши у відкритому судовому засіданні цивільну справу за заявою  ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Рівненська міська рада Рівненської області, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , про встановлення факту, що має юридичне значення - факту належності правовстановлюючого документу, -

встановив:

До Острозького районного суду Рівненської області звернувся ОСОБА_1 , вказуючи заінтересованими особами - Рівненську міську раду Рівненської області, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , про встановлення факту, що має юридичне значення - факту належності правовстановлюючого документу.
В обґрунтування заяви вказує, що ІНФОРМАЦІЯ_1 у віці 94 роки померла його матір ОСОБА_4 , яка на час своєї смерті була зареєстрована та проживала за адресою: АДРЕСА_1 . 
Після її смерті відкрилася спадщина, яка складається з її частки у спільній сумісній власності на квартиру АДРЕСА_2 , що посвідчується свідоцтвом про право власності на житло, виданим 12 квітня 1993 року Фондом державно-комунального майна Рівненської міської Ради народних депутатів, зареєстрованого в Рівненському міському БТІ 16.04.1993р., в реєстровій книзі за № 59-116-13208.
Зазначає, що після смерті матері ОСОБА_4 Острозькою районною державною нотаріальною конторою Рівненської області було заведено спадкову справу № 11/2014 за 2014 рік. Вказує, що він є єдиним спадкоємцем за законом першої черги, який прийняв спадщину після смерті матері ОСОБА_4 . Інших спадкоємців за законом першої черги, які б прийняли спадщину, немає. Згідно даних Спадкового реєстру від імені ОСОБА_4 заповітів не посвідчувалося. 
Відтак він є єдиним спадкоємцем після смерті матері ОСОБА_4 та належним чином прийняв спадщину, що відкрилась після її смерті.
В зв`язку з ліквідацією Острозької державної нотаріальної контори на даний час вказана спадкова справа знаходиться у провадженні приватного нотаріуса Рівненського районного нотаріального округу Рівненської області Сержант Н.М. 
Зазначає, що 15 квітня 2026 року він звернувся до приватного нотаріуса Рівненського районного нотаріального округу Сержант Н.М. із заявою про видачу свідоцтва про право на спадщину за законом на 1/3 частку квартири АДРЕСА_2 , на яку отримав постанову про відмову у вчиненні нотаріальної дії № 11/02-31 від 15.04.2026р., мотивована тим, що він не надав нотаріусу правовстановлюючого документа на нерухоме майно (1/3 частку квартири АДРЕСА_2 ), який підтверджував би його належність саме спадкодавцеві, оскільки згідно Свідоцтва про право власності на житло виданого 12.04.1993р. фондом державно-комунального майна Рівненської міської ради народних депутатів, зареєстрованого в Рівненському міському БТІ від 16.04.1993р. за № 59-116-13208, співвласником вищевказаної квартири є ОСОБА_4 .
В подальшому, 13 травня 2026 року він звернувся до Рівненської міської ради із заявою про внесення виправлення у Свідоцтво про право власності на житло, видане 12 квітня 1993 року Фондом державно-комунального майна Рівненської міської Ради народних депутатів, яким посвідчено право спільної сумісної власності ОСОБА_4 на квартиру АДРЕСА_2 , в частині по батькові власника, зокрема, з помилково вказаного « ОСОБА_5 », на вірне як « ОСОБА_6 ». На що ним було отримано повідомлення КП «Рівненське міське бюро технічної інвентаризації» Рівненської міської ради № 310 від 15.05.2026р., згідно якого повідомлено про необхідність звернення до суду із заявою про встановлення факту, що має юридичне значення, адже КП «Рівненське міське бюро технічної інвентаризації» не має юридичної можливості виправити помилки у правовстановлюючому документі. 
Відтак, здійснити виправлення у свідоцтві про право власності на житло виданому 12 квітня 1993 року Фондом державно-комунального майна Рівненської міської Ради народних депутатів він немає можливості, як і встановити в позасудовому порядку факт належності даного свідоцтва про право власності на житло для померлої матері – ОСОБА_4 .
Зазначає, що від встановлення факту належності для ОСОБА_4 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 , свідоцтва про право власності на житло виданого 12 квітня 1993 року Фондом державно-комунального майна Рівненської міської Ради народних депутатів, зареєстрованого в Рівненському міському БТІ 16.04.1993, в реєстровій книзі за № 59-116-13208, у якому її по батькові помилково вказане як « ОСОБА_5 », залежить виникнення та зміна його майнових прав, так як у нього виникне можливість отримати свідоцтво про право на спадщину за законом на вищевказану частку нерухомого майна, що й спонукало його звернутися до суду з вищевказаною заявою.
Ухвалою суду від 11.06.2026р. заяву ОСОБА_1 було прийнято до розгляду та відкрито провадження у справі. Одночасно було задоволено клопотання заявника про витребування від приватного нотаріуса Рівненського районного нотаріального округу Рівненської області Сержант Н.М. копії спадкової справи № 11/2014 за 2014 рік, заведеної Острозькою районною державною нотаріальною конторою Рівненської області після смерті ОСОБА_4 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 , та про витребування від Острозького відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області копії поновленого актового запису про народження ОСОБА_7 (можливе написання - ОСОБА_8 , ОСОБА_5 ), ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженки с.Грем`яче Острозького району Рівненської області, копію актового запису про шлюб між ОСОБА_9 (можливе написання по батькові - ОСОБА_8 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженкою с.Грем`яче Острозького району Рівненської області та ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженцем с.Грем`яче Острозького району Рівненської області.
Заявник та його представник - адвокат Кордиш А.А. в судовому засіданні підтримали заяву в повному обсязі, просили суд встановити факт належності для ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_4 , свідоцтва про право власності на житло, виданого 12 квітня 1993 року Фондом державно-комунального майна Рівненської міської ради народних депутатів, зареєстрованого в Рівненському міському БТІ 16.04.1993 року, в реєстраційній книзі за № 59-116-13208, у якому її по батькові помилково вказане як « ОСОБА_5 ». 
Зазначили, що встановлення даного факту, має для заявника юридичне значення, оскільки від цього залежить виникнення та зміна його майнових прав, так як у нього виникне можливість отримати свідоцтво про право на спадщину за законом, що й спонукало звернутися до суду з вищевказаною заявою, просили заяву задовольнити. 
Представник заінтересованої особи – Рівненської міської ради Рівненської областів судове засідання не з`явився, про місце, день та час розгляду справи був повідомлений належним чином. Будь-яких заперечень проти задоволення заяви про встановлення факту, що має юридичне значення - факту належності правовстановлюючого документусуду не надав.
Заінтересована особа ОСОБА_2 в судовому засіданні не заперечив проти задоволення заяви ОСОБА_1 про встановлення факту належності для ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_4 , свідоцтва про право власності на житло, виданого 12 квітня 1993 року Фондом державно-комунального майна Рівненської міської ради народних депутатів, зареєстрованого в Рівненському міському БТІ 16.04.1993 року, в реєстраційній книзі за № 59-116-13208, у якому її по батькові помилково вказане як « ОСОБА_5 ». 
Заінтересована особа ОСОБА_11 в судове засідання не з`явилася, звернулась до суду з заявою, в якій не заперечувала проти задоволення заяви ОСОБА_1 про встановлення факту належності для ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_4 , свідоцтва про право власності на житло, виданого 12 квітня 1993 року Фондом державно-комунального майна Рівненської міської ради народних депутатів, зареєстрованого в Рівненському міському БТІ 16.04.1993 року, в реєстраційній книзі за № 59-116-13208, у якому її по батькові помилково вказане як « ОСОБА_5 ». Просила розглядати справу у її відсутності.
Суд, вислухавши заявника та його представника, заінтересовану особу ОСОБА_2 , вивчивши матеріали справи, вважає, що заява підлягає задоволенню з наступних підстав. 
ІНФОРМАЦІЯ_1 у віці 94 роки померла матір заявника – ОСОБА_4 (актовий запис № 17 від 29.09.2013р.), що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_1 видане 29.09.2013 р. (а.с.16).
ОСОБА_4 на день своєї смерті була зареєстрована та проживала одна в житловому будинку, що знаходиться в АДРЕСА_1 . Інші зареєстровані разом з нею особи відсутні, що підтверджується довідкою № 54 виданою 12.03.2026 р. старостою сіл Грем`яче, Грозів, Михайлівка виконавчого комітету Острозької міської ради Рівненської області (а.с.17).
Заявник ОСОБА_1 після смерті своєї матері ОСОБА_4 є її єдиним спадкоємцем за законом першої черги та належним чином прийняв спадщину, що підтверджується матеріалами спадкової справи № 11/2014, заведеної після смерті ОСОБА_4 , яку було досліджено у судовому засіданні, та підтверджується, зокрема, трьома свідоцтвами про право на спадщину за законом, виданими 28.03.2014 р. державним нотаріусом Острозької державної нотаріальної контори та зареєстрованими в реєстрі за № 353, № 354, №355 (а.с.70 на звороті – 71 на звороті).
Відповідно до ч.1 ст.1216, ч.1 ст.1218 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців. До складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
Відповідно до ч.ч.1, 2, 5 ст.1268 ЦК України спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її. Не допускається прийняття спадщини з умовою чи із застереженням. Незалежно від часу прийняття спадщини вона належить спадкоємцеві з часу відкриття спадщини.
Після смерті ОСОБА_4 відкрилася спадщина, яка складається з її частки у спільній сумісній власності на квартиру АДРЕСА_2 , посвідченого свідоцтвом про право власності на житло виданим 12 квітня 1993 року Фондом державно-комунального майна Рівненської міської Ради народних депутатів, зареєстрованого в Рівненському міському БТІ 16.04.1993р., в реєстровій книзі за № 59-116-13208, що також підтверджуються ордером № 403 виданим 28.11.1985р., свідоцтвом про право власності на житло виданим 12.04.1993р., випискою з матеріалів інвентаризаційної справи № 2011 виданою 30.04.2026р. КП «Рівненське міське бюро технічної інвентаризації» (а.с.19, 20, 21).
Відповідно до ч.1 ст.1217 ЦК України спадкування здійснюється за заповітом або за законом.
Відповідно до ч.ч.1, 2 ст.1258 ЦК України спадкоємці за законом одержують право на спадкування почергово. Кожна наступна черга спадкоємців за законом одержує право на спадкування у разі відсутності спадкоємців попередньої черги, усунення їх від права на спадкування, неприйняття ними спадщини або відмови від її прийняття, крім випадків, встановлених статтею 1259 цього Кодексу.
Відповідно до ч.1 ст.1261 ЦК України у першу чергу право на спадкування за законом мають діти спадкодавця, у тому числі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті, той з подружжя, який його пережив, та батьки. 
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_2 від 01.11.1949 р., заявник ОСОБА_1 народився ІНФОРМАЦІЯ_5 , його матір`ю зазначена ОСОБА_4 , а батьком - ОСОБА_10 (актовий запис № 17 від 01.11.1949) (а.с.15).
Відповідно до ч.1 ст.1268 ЦК України спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її. 
Відповідно до ч.1 ст.1269 ЦК України спадкоємець, який бажає прийняти спадщину, але на час відкриття спадщини не проживав постійно із спадкодавцем, має подати нотаріусу або в сільських населених пунктах - уповноваженій на це посадовій особі відповідного органу місцевого самоврядування заяву про прийняття спадщини.
Факт належності для ОСОБА_4 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 , свідоцтва про право власності на житло виданого 12 квітня 1993 року Фондом державно-комунального майна Рівненської міської Ради народних депутатів, зареєстрованого в Рівненському міському БТІ 16.04.1993, в реєстровій книзі за № 59-116-13208, у якому її по батькові помилково вказане як « ОСОБА_5 », підтверджується:
-паспортом громадянина України ОСОБА_4 серії НОМЕР_3 виданим 17.03.1999 Острозьким РВ УМВС України в Рівненській області, відповідно до якого по батькові ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженки села Грем`яче Острозького району Рівненської області українською мовою вказано як « ОСОБА_6 », а російською – « ОСОБА_12 »;
-карткою фізичної особи-платника податків ОСОБА_4 від 06.06.2002р., відповідно до якої, ОСОБА_4 одержала ідентифікаційний номер « НОМЕР_4 » та 08 квітня 1999 року була внесена до Державного реєстру фізичних осіб, та згідно якого по батькові матері вказане як « ОСОБА_6 »;
-поновленим актовим записом про народження матері ОСОБА_7 №123 від 06.06.2026 року;
-свідоцтвом про смерть ОСОБА_4 серії НОМЕР_1 виданим 29.09.2013р. , відповідно до якого ОСОБА_4 померла ІНФОРМАЦІЯ_1 в селі Грем`яче Острозького району Рівненської області, про що було складено актовий запис № 17 від 29.09.2013 р., та згідно якого по батькові матері вказане як « ОСОБА_6 »; 
- свідоцтвом про народження ОСОБА_1 серії НОМЕР_2 виданим 01.11.1949 р., відповідно до якого ОСОБА_1 народився ІНФОРМАЦІЯ_6 в с.Грем`яче Острозького району Рівненської області, про що було складено актовий запис № 17 від 01.11.1949. Його батьком вказаний – ОСОБА_10 , а матір`ю – ОСОБА_4 , та згідно якого по батькові матері російською мовою вказано як « ОСОБА_13 »;
- свідоцтвом про народження ОСОБА_2 серії НОМЕР_5 виданим 26.11.1953р., відповідно до якого ОСОБА_2 народився ІНФОРМАЦІЯ_7 в с.Грем`яче Острозького району Рівненської області, про що було складено актовий запис № 800 від 26.11.1953. Його батьком вказаний – ОСОБА_10 , а матір`ю – ОСОБА_4 , та згідно якого по батькові матері російською мовою вказано як « ОСОБА_13 »;
-ордером №403 виданим 28.11.1985 КЕЧ Рівненського району Прикарпатського військового округу, відповідно до якого даний ордер був виданий ОСОБА_2 з сім`єю, що складається з чотирьох чоловік: 1.дружини, ОСОБА_3 , 1945 року народження; 2. сина, ОСОБА_14 , 1964 року народження; 3. матері, ОСОБА_4 , 1918 року народження, - тобто згідно якого по батькові матері російською мовою вказано як « ОСОБА_15 » та вона вказана матір`ю ОСОБА_2 ; 
-випискою з погосподарських книг с.Грем`яче № 85 виданою 23.04.2026 старостою сіл Грем`яче, Грозів, Михайлівка виконавчого комітету Острозької міської ради Рівненської області, відповідно до якої згідно погосподарської книги с.Грем`яче №6 на 1944 р., господарство № 80, голова сім`ї – ОСОБА_4 , ОСОБА_16 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_4 , 1919 р.н., 2. ОСОБА_17 , 1939 р.н., 3. ОСОБА_2 ., 1940 р.н., 4. ОСОБА_18 ., 1943 р.н., 5. ОСОБА_19 , 1886 р.н., 6. ОСОБА_16 , 1908 р.н.;
-згідно погосподарської книги с.Грем`яче № 1 на 1950-1952 рр., господарство № 16, голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , г.с., 2. ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , 3. ОСОБА_17 , черв. 1939 р.н., 4. ОСОБА_2 , лист. 1941 р.н., 5. ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , 6. ОСОБА_20 , берез. 1947 р.н., 7. ОСОБА_21 , верес. 1888 р.н., 8. ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_10 ;
-згідно погосподарської книги с.Грем`яче №3 на 1953, 1954, 1955 рр., господарство №165, голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , г.с., 1910 р.н., 2. ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , 3. ОСОБА_17 , 4. ОСОБА_2 , 1941 р.н., 5. ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , 6. ОСОБА_22 , берез. 1947 р.н., 7. ОСОБА_1 , серп. 1949 р.н., 8. ОСОБА_23 , січен. 1953 р.н., 9. ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_12 ;
-згідно погосподарської книги с.Грем`яче № 3 на 1955, 1956, 1957 рр., особистий рахунок № НОМЕР_6 , голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , 2. ОСОБА_4 , 3. ОСОБА_17 , 4. ОСОБА_2 ., 5. ОСОБА_18 , 6. ОСОБА_24 , 7. ОСОБА_1 ;
-згідно погосподарської книги с.Грем`яче № 3 на 1958, 1959, 1960 рр., особистий рахунок № НОМЕР_7 , голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , 1910 жовтень, 2. ОСОБА_4 , 1915 квітень, 3. ( ОСОБА_17 , 1938 серпень), перекреслено (вийшла в замуж), 4. ОСОБА_2 , 1941 серпень, 5. ОСОБА_18 , 1944 листопад, 6. ОСОБА_24 , 1947 березень, 7. ОСОБА_1 , 1949 серпень;
-згідно погосподарської книги с.Грем`яче № 3 на 1961, 1962, 1963 рр., особистий рахунок № НОМЕР_8 , голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , 1910 жовтень, 2. ОСОБА_4 , 1915 квітень, 3. ОСОБА_2 , 1941 серпень, 4. ОСОБА_18 , 1944 листопад, 5. ОСОБА_24 , 1947 березень, 6. ОСОБА_1 , 1949 серпень, 7. ОСОБА_23 , 1953 січень, 8. ОСОБА_21 , 1888 жовтень ;
-згідно погосподарської книги с. Грем`яче № 3 на 1964, 1965, 1966 рр., особистий рахунок № НОМЕР_9 , голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , 1910 жовтень, 2. ОСОБА_4 , 1915 квітень, 3. ОСОБА_2 , 1941 серпень, 4. ОСОБА_18 , 1944 листопад, 5. ОСОБА_24 , 1947 березень, 6. ОСОБА_1 , 1949 серпень, 7. ОСОБА_23 , 1953 січень;
-згідно погосподарської книги с. Грем`яче № 2 на 1967, 1968, 1969, 1970 рр., особистий рахунок № НОМЕР_10 , голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , 1910 жовтень, 2. ОСОБА_4 , 1915 квітень, 3. ОСОБА_25 , 1947 березень, 4. ОСОБА_1 , 1949 серпень, 5. ОСОБА_23 , 1953 січень, 6. ОСОБА_21 , 1888 жовтень;
-згідно погосподарської книги с.Грем`яче № 3 на 1971, 1972, 1973 рр., особистий рахунок № НОМЕР_11 , голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , 1910 жовт., 2. ОСОБА_4 , 1915 квітень, 3. ОСОБА_23 , 1953 січень, 4. ОСОБА_21 , 1888 жовтень;
-згідно погосподарської книги с. Грем`яче № 4 на 1974, 1975, 1976 рр., особистий рахунок № НОМЕР_12 , голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї:1. ОСОБА_10 , жовт. 1910 р.н., 2. ОСОБА_4 , 1915 квіт., 3. ОСОБА_21 , 1888 жовт., 4. ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_13 ;
-згідно погосподарської книги с. Грем`яче № 3 на 1977, 1978, 1979 рр., особистий рахунок № НОМЕР_13 , голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , 2. ОСОБА_4 ., 3. ОСОБА_21 , 10.1888 р.н., 4. ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_15 ;
-згідно погосподарської книги с. Грем`яче № 5 на 1980, 1981, 1982 рр., особистий рахунок № НОМЕР_14 , голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , 1910 р.н., 2. ОСОБА_4 , 1915 р.н., 3. ОСОБА_21 , 1888 р.н., померла ІНФОРМАЦІЯ_16 , а/з 18, 4. ОСОБА_1 , 1949 р.н.;
-згідно погосподарської книги с. Грем`яче № 2 на 1983, 1984, 1985 рр., особистий рахунок № НОМЕР_15 , голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , 1910 р.н., 2. ОСОБА_4 , 1915 р.н., 3. ОСОБА_1 , 1949 р.н.;
-згідно погосподарської книги с. Грем`яче № 3 на 1986, 1987, 1988, 1989, 1990 рр., особистий рахунок № НОМЕР_16 , голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , 1910 р.н., 2. ОСОБА_4 , 1915 р.н.;
-згідно погосподарської книги с. Грем`яче № 1 на 1991-1995 рр., особовий рахунок № НОМЕР_17 , голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , 2. ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_18 ;
-згідно погосподарської книги с. Грем`яче № 3 на 1996, 1997, 1998, 1999, 2000 рр., номер по земельно-кадастровій книзі № 256, голова сім`ї – ОСОБА_10 , список членів сім`ї: 1. ( ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_17 ), закреслено, помер а/з 3, 12.03.1998 р., 2. ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_18 (виправлений рік з 1915 на 1919);
-згідно погосподарської книги с. Грем`яче № 3 на 2001, 2002, 2003, 2004, 2005 рр., особовий рахунок № НОМЕР_18 , голова сім`ї – ОСОБА_1 , список членів домогосподарства: 1. ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_18 ;
-згідно погосподарської книги с. Грем`яче № 3 на 2006-2010 рр., особовий рахунок № НОМЕР_19 , голова сім`ї – ОСОБА_1 , список членів домогосподарства: 1. ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_18 ;
-згідно погосподарської книги с. Грем`яче № 2 на 2010-2015 рр., номер об`єкта господарського обліку 0251-2, голова домогосподарства – ОСОБА_1 , відомості про членів домогосподарства з реєстрацією місця проживання на території ради: 1. ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , померла ІНФОРМАЦІЯ_4 , а/з № 17 від 29.09.2013 р.;
-будинковою книгою для прописки громадян, проживаючих в будинку АДРЕСА_3 , відповідно до якої у ній міститься запис № 3 про реєстрацію місця проживання ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженки с.Грем`яче Острозького району Рівненської області, яка з 19 грудня 1985 року була зареєстрована в квартирі АДРЕСА_2 , з реєстрації у якій вона була знята 08 грудня 1993 року в зв`язку з вибуттям в с.Грем`яче Острозького району Рівненської області.
Після смерті ОСОБА_4 Острозькою районною державною нотаріальною конторою Рівненської області було заведено спадкову справу № 11/2014 за 2014 рік. ОСОБА_1 є єдиним спадкоємцем за законом першої черги, який прийняв спадщину. Інші спадкоємці за законом першої черги, які б прийняли спадщину, відсутні. 
Згідно даних інформаційної довідки зі Спадкового реєстру № 36356701 інформація за параметрами запиту ОСОБА_4 у Спадковому реєстрі відсутня (а.с.52).
Згідно довідки приватного нотаріуса Рівненського районного нотаріального округу Рівненської області Сержант Н.М. № 19/02-14 від 11.05.2026 р. в зв`язку з ліквідацією Острозької державної нотаріальної контори на даний час спадкова справа знаходиться у провадженні приватного нотаріуса Рівненського районного нотаріального округу Рівненської області Сержант Н.М.
Згідно витягів про реєстрацію в Спадковому реєстрі від 28.03.2014 року № 37010861, №37010936, №37011025 та виданих свідоцтв про право на спадщину за законом від 28.03.20214р., ОСОБА_1 видані свідоцтва про право на спадщину за законом після смерті ОСОБА_4 на три земельні ділянки площею 1,4031 га, площею 0,3172 га, площею 0,1514 га, які розташовані на території Грем`яцької сільської ради Острозького району Рівненської області (а.с.70-74).
Відповідно до ч.1 ст.1297 ЦК України спадкоємець, який прийняв спадщину, у складі якої є майно та/або майнові права, які обтяжені, та/або нерухоме майно та інше майно, щодо якого здійснюється державна реєстрація, зобов`язаний звернутися до нотаріуса або в сільських населених пунктах - до уповноваженої на це посадової особи відповідного органу місцевого самоврядування за видачею йому свідоцтва про право на спадщину на таке майно.
Згідно свідоцтва про право власності на житло від 12.04.1993 року виданого Фондом державно-комунального майна Рівненської міської Ради народних депутатів, зареєстрованого в Рівненському міському БТІ 16.04.1993, в реєстровій книзі за № 59-116-13208, ордеру № 403 виданого 28.11.1985, свідоцтва про право власності на житло виданого 12.04.1993р., виписки з матеріалів інвентаризаційної справи № 2011 виданої 30.04.2026 КП «Рівненське міське бюро технічної інвентаризації» квартири АДРЕСА_2 , загальною площею 71,9 кв м належить ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 на праві спільної сумісної власності. 
Згідно постанови про відмову у вчиненні нотаріальної дії № 11/02-31 від 15.04.2026 р. ОСОБА_1 було відмовлено у видачі свідоцтва про право на спадщину за законом, оскільки останнім не було надано нотаріусу правовстановлюючого документа на нерухоме майно (1/3 частку квартири АДРЕСА_2 ), який підтверджував би його належність саме спадкодавцеві, оскільки згідно Свідоцтва про право власності на житло виданого 12.04.1993 фондом державно-комунального майна Рівненської міської ради народних депутатів, зареєстрованого в Рівненському міському БТІ від 16.04.1993 за № 59-116-13208, співвласником вищевказаної квартири є ОСОБА_4 ( а.с.22).
Згідно повідомлення КП «Рівненське міське бюро технічної інвентаризації» Рівненської міської ради № 310 від 15.05.2026 р. заявника ОСОБА_1 повідомлено про відсутність можливості виправити помилки у правовстановлюючому документі, а саме у свідоцтві про право власності на житло виданого 12 квітня 1993 року Фондом державно-комунального майна Рівненської міської Ради народних депутатів, яким посвідчено право спільної сумісної власності ОСОБА_4 , на квартиру АДРЕСА_2 , в частині по батькові власника, зокрема, з помилково вказаного « ОСОБА_5 », на вірне як « ОСОБА_6 » та рекомендовано звернутися до суду з приводу даного питання (а.с. 34).
Відповідно до ч.2 ст.315 ЦПК України у судовому порядку можуть бути встановлені також інші факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення.
Відповідно до ч.1 ст.293 ЦПК України окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав, та відповідно до п. 5 ч. 2 цієї ж статті, суд розглядає в порядку окремого провадження справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення.
Відповідно до ч.2 ст.315 ЦПК України у судовому порядку можуть бути встановлені також інші факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення.
Відповідно до п. 2 Постанови Пленуму Верховного Суду України № 7 від 30 травня 2008 року «Про судову практику у справах про спадкування», якщо виникнення права на спадкування залежить від доведення певних фактів, особа може звернутися в суд із заявою про встановлення цих фактів, яка, у разі відсутності спору, розглядається за правилами окремого провадження. 
Таким чином, від встановлення факту, що має юридичне значення – факту належності для ОСОБА_4 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 , свідоцтва про право власності на житло виданого 12 квітня 1993 року Фондом державно-комунального майна Рівненської міської Ради народних депутатів, зареєстрованого в Рівненському міському БТІ 16.04.1993, в реєстровій книзі за № 59-116-13208, у якому її по батькові помилково вказане як « ОСОБА_5 », залежить виникнення та зміна майнових прав заявника, так як у нього виникне можливість отримання свідоцтва про право на спадщину за законом частку нерухомого майна, що й спонукало заявника звернутися до суду з вищевказаною заявою.
Вищезазначені обставини та досліджені судом докази повністю узгоджуються із заявою ОСОБА_1 , його поясненнями у судовому засіданні, і є такими, що дозволяють встановити вказаний факт. 
На підставі викладеного та керуючись ст.ст.12, 76, 83, 89, 92, 141, 263, 264, 265, 293, 294, 315 ЦПК України, -
ухвалив :

Заяву ОСОБА_1 (зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_4 , РНОКПП НОМЕР_20 ), заінтересовані особи: Рівненська міська рада Рівненської області (місцезнаходження: м.Рівне, вул.Соборна,12-А Рівненського району Рівненської області, індекс 33028, код ЄДРПОУ 34847334), ОСОБА_2 (зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_5 , РНОКПП НОМЕР_21 ), ОСОБА_3 (зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_5 ), про встановлення факту, що має юридичне значення - факту належності правовстановлюючого документу задовольнити.
Встановити факт належності для ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_4 , свідоцтва про право власності на житло, виданого 12 квітня 1993 року Фондом державно-комунального майна Рівненської міської ради народних депутатів, зареєстрованого в Рівненському міському БТІ 16.04.1993 року, в реєстраційній книзі за № 59-116-13208, у якому її по батькові помилково вказане як « ОСОБА_5 ». 

Апеляційна скарга на рішення суду подається до Рівненського апеляційного суду через Острозький районний суд протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручене у день його складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Повний текст рішення складено 09 липня 2026 року.

Суддя Острозького районного суду	Василевич О.В.